W. Sutton̄.

*Nach dem Originale, auf der Tresse. Das an grün und roth seidenen Schnüren hängende Majestätssiegel ist zwar verletzt, aber als das Siegel Eduard's I. kenntlich. Auf dem Saumumschlage steht: duplum. An einer zweiten gleichfalls auf der Tresse befindlichen Ausfertigung fehlt das Siegel, welches früher daran hing. Auf deren Saumumschlage steht von einer gleichzeitigen Hand: per finem centum libr., und in dorso von einer andern: Carta domini Edwardi regis Anglie data apud Berwicum super Twedam.*

### CCLXXXVI.

*Waldemar, Markgraf von Brandenburg, der Lausitz und von Landsberg, als Vormund des Markgrafen Johann V., urkundet über den Empfang der Reichsteuer der Stadt Lübeck von 750 Mark Pf. 1511. Aug. 5.*

Nos Woldemarus Dei gracia Brandenburgensis, Lusacie et de Landesberch marchio tutorque incliti Johannis || marchionis Brandenburgensis. Recognoscimus et tenore presencium protestamur, quod prudentes viri, || consules et vniuersitas ciuitatis Lubicensis, redditus imperiales nobis et illustri Johanni mar||chioni Brandenburgensi per serenissimum dominum nostrum, dominum Heinricum Romanorum regem, assignatos, videlicet septingentas et quinquaginta marcas denariorum lubicensis monete, sedecim solidis pro qualibet marca computatis, nobis et dicto Johanni dederunt integraliter et soluerunt. Nos igitur dicti domini nostri regis, nostro quoque ac Johannis predicti nomine dimittimus ipsos consules et vniuersitatem ciuitatis Lubicensis predictae de huiusmodi redditibus vsque in hunc diem quitos, liberos et solutos. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Werbelyn, anno Dominj millesimo trecentesimo vndecimo, in die inuencionis Stephani prothomartiris.

*Nach dem Originale, auf der Tresse, mit anhängendem Siegel, welches gespalten und dessen Umschrift zerbrockelt ist.*

**CCLXXXVII.**

*Rath und Gemeinde der Stadt Wismar bekennen, von der Stadt Lübeck 1000 Mark Slavische Pfenninge angeliehen erhalten zu haben, und versprechen, dieselben Weihnacht über ein Jahr zurückzuzahlen. 1511. Aug 9.*

Nos consules et communitas ciuitatis Wismariensis. Presencium testimonio re||cognoscimus et notum esse volumus, dominos consules Lubicenses, quibus intime|| super omni bono regraciamur, nobis et ciuitati nostre mille marcas denariorum|| slavicalium prompte pecunie mutuasse, quos denarios nos in vtilitatem et necessi- tatem ciuitatis et communitatis nostre nos recognoscimus conuertisse. Obligamus autem nos ad hoc nostro et ipsius ciuitatis nostre nomine, quod a proximo festo natalis Domini vltra annum eis ipsos denarios ad eorum placitum soluere debeamus. Ad hec promissa nos omnes concorditer et vnanimiter testes sumus. Quare pro testimonio sigillum nostre ciuitatis presentibus est appensum. Datum anno Domini millesimo tricentesimo vndecimo, in vigilia sancti Laurentii.